Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного
 (МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран департамент
«Гимнази №2»

Соьлжа-гIалинмуниципальниюкъардешаранучреждени

ПРИКАЗ

г. Грозный

31.08.2022 № 81__

О создании методических групп по всем направлениям функциональной грамотности

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» и с целью обеспечения эффективного введения и реализации
обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального
и основного общего образования, руководствуясь п. 4.2.4 Устава школы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за координацию работы по формированию
функциональной грамотности в МБОУ «Гимназии №2» г.Грозного заместителя
директора по КО Энгиноеву Ф.С., заместителя директора по УР Лорсанову
Л.С., заместителя директора по НМР Хамадову Т.А.

2. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной
грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ «Гимназии №2» (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                             Л.Д.  Шишханова(подпись)
(Ф.И.О.)

Приложение 1
К приказу от 31.08.2022 №80

Составметодическихгрупппонаправлениямфункциональнойграмотности

№
п/п Наименованиенаправления ФИОответственногозанаправление

1 Координация работы
поформированиюфункциональнойгр
амотностиобучающихся

Энгиноева Фатима Султановна
Лорсанова Лида Сераждиевна
ХамадоваТаисаАбдул-Гапуровна

2 Читательскаяграмотность БексултановаЗулайМайрбековна
Джамалдаева Лейла Лечиевна
НуцулхановаМаринаЮнадиевна

3 Математическаяграмотность МуцаеваТоитаСайд-Магомедовна

4 Естественнонаучнаяграмотность БилимхановаЛизаОмаровна

5 Глобальныекомпетенции ИспергеновТлеккабылКубегенович

6 Креативноемышление МагамадоваАзаАвадиевна

7 Финансоваяграмотность СербиеваФаридаСалгериевна

		2022-10-02T11:55:25+0300
	Шишханова Любовь Докаевна